

Milli Mücadele Kahramanları

Keselim, Defterimize yapıştıralım ve yazılı öncesinde tekrar edelim.



Makbule Hanım, Gördes'in ileri gelen ailelerinden birinin kızıydı. Henüz 19 yaşındayken eşiyle beraber Kuvayı Milliye güçlerine katılmış ve Yunan kuvvetleriyle yapılan birçok çatışmada yer almıştır. Yiğitliğiyle silah arkadaşlarına cesaret veren Makbule Hanım, henüz 22 yaşındayken Akhisar'da şehit düşmüştür.



Antepli Şahin Bey de Kurtuluş Savaşı'nın aziz şehitlerindedir. Tek başına düşmana meydan okumuş, "Düşman arabaları cesedimi çiğnemedен **Antep'e** giremez." demiştir. Topladığı iki yüz fedai ile birlikte Fransızların Antep'e girişine engel olmuştur. Bölge savunmasında çok önemli bir rol oynamıştır.



Kahramanmaraş'ta süt satarak ve imamlık yaparak geçimini sağladığı için asıl adı olan Ali yerine **Sütçü İmam** olarak tanınmıştır. Düşman askerlerinin üç Türk kadınına saldırıp peçelerini açmak istemeleri üzerine düşmana ilk kurşunu atan Sütçü İmam, **Kahramanmaraş'taki** kurtuluş hareketini başlatmıştır.



Halide Edip Adivar, yazar, öğretmen, siyasetçi, gazeteci, akademisyen ve hatta cephede onbaşı... Kurtuluş Savaşı sırasında **İstanbul'da** yaptığı konuşmalar ile halkı milli mücadeleye çağırmıştır. Cephelerde Atatürk'ün yanında yer almıştır. Çok iyi bir konuşmacıdır.



Kurtuluş Savaşı sırasında cepheye silah taşıyarak mücadeleye yardımcı olan **Satı Çırpan**, savaş öncesinde çiftçilik yapıyordu. Savaştan sonra köyünün muhtarlığını yapan Satı Çırpan, Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne giren ilk kadın milletvekillerinden biriydi.



Kurtuluş Savaşı sırasında İstanbul'dan Anadolu'ya gizlice sevk edilen silah ve cephane savaşta çok önemli bir rol oynamıştır. Kastamonu'nun Seydiler ilçesinden **Şerife Bacı**; İnebolu'dan **Kastamonu'ya** küçük kızıyla birlikte kağıyla cephane taşırken soğuktan donarak şehit olmuştur.



Dokuz yaşından itibaren babasıyla beraber cephede savaşan **Nezahat Onbaşı** henüz 12 yaşındayken "Onbaşı" rütbesini hak etmiştir. Konya İsyanı, I. ve II. İnönü Savaşları, Sakarya ve Gediz Muharebeleri'nde silah taşıyarak, İstiklal Savaşı'nın kahramanları arasında yer almıştır.



Kurtuluş Savaşı'nın yiğit bir savaşçısı olan Fatma Seher Erden, **Kara Fatma** olarak tanındı. 300 kişilik Kuvayı Milliye güçleriyle beraber İzmit, Bursa, Adapazarı ve Bilecik'te işgalcilere büyük kayıplar verdirdi. **Bursa'nın** işgalcilerden kurtulmasında önemli katkısı olduğu bilinir.



Ali Saip Bey, Jandarma Komutanı olarak görev yaptığı **Urfa**'da şehrin ileri gelenlerin ile birlikte milli bir teşkilat kurmuş ve Fransızlara karşı mücadele etmiştir. Fransızların Urfa'dan atılmasında önemli bir rol üstlenmiştir. Atatürk tarafından kendisine "Ursavaş" soyadı verilmiştir.



Dokuz yaşından itibaren babasıyla beraber cephede savaşan **Nezahat Onbaşı** henüz 12 yaşındayken "Onbaşı" rütbesini hak etmiştir. Konya İsyanı, I. ve II. İnönü Savaş'ları, Sakarya ve Gediz Muharebeleri'nde silah taşıyarak, İstiklal Savaşı'nın kahramanları arasında yer almıştır.



Rahmiye Hanım; Osmaniye'de, Fransızların halka yaptığı zulümlere göz yumamış ve kurduğu birlikle Milli Mücadele'ye katılmıştır. **Osmaniye**'deki Fransız karargâhına saldırı düzenlemiş ve bu saldırıda şehit düşmüştür. Ancak silah arkadaşları saldırıyı tamamlamış ve karargâhı ele geçirmişlerdir.



Hasan Tahsin, İzmir'in işgaline karşı ilk tepkiyi vermiştir. Gazeteci olan Hasan Tahsin, **İzmir**'e giren Yunan askerlerine ilk kurşunu sıkmıştır. Çıkan çatışmada şehit düşmüştür ancak attığı kurşun Milli Mücadele'nin simgesi olmuş ve pek çok insana cesaret vermiştir.



Yörük Ali Efe, Yunan işgaline karşı **Aydın**'da silahlı bir birlik kurdu. Düzenli ordu kurulana kadar yaklaşık yirmi ay boyunca birliğin başında bölgeyi koruyarak düşman ordularının yurdun doğusuna doğru ilerleyişini engelledi. Düzenli ordunun kuruluşuyla birlikte orduya katıldı.



Harp Akademisi'ni başarı ile bitiren **İsmet İnönü**, Atatürk'ün en yakın silah arkadaşlarından biriydi. Kurtuluş Savaşı sırasında **Batı Cephesi** Komutanlığı yaptı. İşgal sonrası diğer devletlerle görüşmelere liderlik etti. Yeni devletimizin ilk başbakanıdır. Atatürk'ün ardından cumhurbaşkanlığı görevini yürüttü.



Milli mücadelenin çok önemli kahramanlarından biri olan **Abdurrahman Peşaveri**, yardım kampanyalarına öncülük etmiştir. Eve dönmesi için kendisine yalvaran annesine "Anadolu işgal altındayken dönemem!" demiştir. Anadolu Ajansı'nın ilk personelinidir ve mücadele sırasında işgal kuvvetlerinin yaptığı zulümleri başka ülkelere duyurmuştur. Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin ilk büyükelçisi olmuştur. Vurularak şehit edilmiştir.



Kastamonu'da doğan, anne-babasının "kızım gitme" şeklinde yalvarışlarını dinlemeden mücadeleye katılan **Halime Çavuş**, uzun yıllar Halim Çavuş zannedildi. Kurtuluş Savaşı'na giderken erkek kıyafetine girdi, erkek gibi traş oldu, saçını kazıttı ve kimseye kadın olduğunu söylemeden Türk askerinin arasına karıştı. Mühimmat taşımada birçok görev yaptı. Düşmanın açtığı ateş sonucu bir ayağı sakat kaldı.